
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.03.2015 № 291-п 
г. Ярославль 

Об уполномоченном органе 

В целях реализации Закона Ярославской области от 26 декабря 2014 г. 
№ 92-з «О перераспределении полномочий между органами местного 
самоуправления муниципальных образований Ярославской области и 
органами государственной власти Ярославской области» 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить департамент жилищно-коммунального комплекса 
Ярославской области уполномоченным органом исполнительной власти 
Ярославской области, в установленном Правительством области порядке 
осуществляющим перераспределенные полномочия органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов Ярославской 
области по решению вопросов местного значения по организации утилизации 
бытовых и промышленных отходов, по организации переработки бытовых и 
промышленных отходов. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Председателя Правительства области Шапошникову Н.В. 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Председатель 
Правительства области А.Л. Князьков 


